



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**









SCHERZENIA BIUROKRATYCZNE u nas i gdzie indziej

Minister Hilary Minc określił panujący obecnie w Polsce system ekonomiczny jako demokrację ludową z wyprzedzeniem biurokratyzm... Spółkałem się niedawno z jednym z wycich biurokratycznych wyprzedzeń...

Powiedzmy, pracuję w miejscowości K., a mieszkam w S.A. dzieje się tak dlatego, że czekam na pozwolenie przydziału wlembi z S do K. A tego pozwolenia nie mam, bo Ministerstwo Udziałów, że wystawił je wien miejscowy Urząd Likwidacyjny, zaś Urząd Likwidacyjny tłumaczy, że w danym okręgu pozwolenia jeszcze się nie wydaje...

28 - proc. podwyżkę płac przynosi nowa umowa zbiorowa w przemyśle papierniczym

Nowa umowa zbiorowa, w polskim przemyśle papierniczym, przyniesiła do znacznej podwyżki płac pracowników, która sięgać będzie przeciętnie wysokości 28 proc. a w niektórych wypadkach nawet 50 proc. Najwyższe wynagrodzenie w najwyższej kategorii płac otrzymał dotychczas za godzinę pracy 4 zł. Obecnie, po wliczeniu ekwiwalentów, wynagrodzenie ich wynosi będzie sz. 42,50 za godzinę pracy. Najwyższe wynagrodzenie będzie wynosić obecnie sz. 74,50 za godzinę pracy (przed 11,49 - wynosiło 24,40 zł za godzinę)...

Artyści zagraniczni na występach w Polsce

Do Warszawy przybył znany pianista fiński Ralf Bergström. Swe gościnne występy artysta rozpoczyna w najbliższy wtorek w Łodzi, po czym wystąpi w Warszawie w koncercie koncertu Bergströma w Warszawie przewidziany jest na 28 b. m. Do Polski przybyli na gościnne występy artyści czechosłowaccy M. Steimerowa-Sirensa, artystka Opéry Narodowej w Brnie i bas-baryton W. Zielonka.

161 ton porcelany ponad plan

Państwowa Fabryka Porcelany Elek trochotecznej „Zofówka” wyprodukowała do 31 grudnia 1948 r. nadwyżkę, wynoszącą 161 ton porcelany, co stanowi 6-tygodniową produkcję fabryki. Fabryka produkująca izolatory również eksport do Holandii, Szwajcarii i Jugosławii. Zainsterowane produkcją fabryki wykazują również ZSRR, Anglia, Szwecja, Belgia i in.

Listy Do Jeruzolimy

Poczta państwa Izrael informuje, że miasto Jeruzolima, z wyjątkiem Świątyni i Judoławi. Zainsterowane produkcją fabryki wykazują również ZSRR, Anglia, Szwecja, Belgia i in.

Trojki PPB biją rekordy budowy

Wydział modernizacji i racjonalizacji pracy został utworzony przy Centralnym Zarządzie Państwowych Przedsiębiorstw Budowlanych. Na czeluś wydziału stanął dawny murarz z IV W. Z. popularny w Warszawie wiejski Krakus. Wydział posiada trzy zakresy pracy: organizację robot zespołowych, nadzór wytwórczy oraz racjonalizację pracy. W jaki sposób udało się Krakusowi zrealizować te zadania? Wywiad o tym wywiadujemy u niego w Warszawie...

KĄCZK PRAWYNYCH

Halina W. Pyta pani, jaką wartość przedstawia płac pokonny w Warszawie i czy w związku z koniecznością wstępną postępowania spadkowego, ew. koszty tego ostatniego nie przekroczyły wartości placu i znajdującego się na nim gruntu ze zabudowaniem w czasie Powstania domu. Ponieważ z mocą dekretu z dnia 26 października 1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze m. st. Warszawy (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 279) - w sprawie gruntu na obszarze m. st. Warszawy przesyły z dnem 21 listopada 1945 r. na własność gminy m. st. Warszawy, Pani, jako spadkobierczyni przysługująco jedynie prawo uługania się o przyznanie na tym terenie (gruntu) praw wstępną dzielnicy z czynszem symbolicznym, lub też prawa zabudowy, za opłatą symboliczną.

5.876 dzieci zbadanych w ambulansach ruchomych

Ambulansy Ruchome Okręgu Warszawskiego P.C.K. objeżdżały w IV kwartale 1948 r. teren powiatów O. strolęgi i Pułtuskiego. Lekarze badali dzieci szkolne i zakładali odpowiednie karteczki, współpracując ściśle z lekarzami powiatowymi i inspektorami szkolnymi.

Kronika sądowa

Proces sabotażysty kolejowego w Bydgoszczy rozpoczął się przez Wolęny sąd powszechny w Bydgoszczy, powołano zawiastę kolejowemu, Wolęchowca LIBERTALOWA.

Kalendarz Roku Chopinowskiego

Komplet Roku Chopinowskiego wydał Kalendarz Roku Chopinowskiego 1949, realizując w ten sposób jeden z głównych swego programu wydawniczego.

Grzegorz Matys. HOLNE, OBYWATEL OZAROWA po krótkich i cichych ciępielnach zmarł dnia 13 stycznia 1949 r. przeżywszy lat 53. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele parafialnym na Woli dnia 18. 1. w sobotę o godz. 11.00 r., po którym nastąpi wprowadzenie zwłok na cmentarz mickowski. O czym zawiadamiają krewnych, przyjaciół, kolegi i życzliwych panie: Zmarłego, pogrzebi w głoskim smutku 62-1 ZONA, COBKA, SIROSTRY, BRATOWA, SZWAJCER I RODZINA

LEAGIN PATENTAW. W czasie jednej z wycieczek u Beneniki Tomasio na stole zauważył zdejście, które przysłużyło jego uwagę. Była to postać młoda wiodący Gargo, uderzająca podobno do niego z przyjaciela Tomasio. Tomasio chciał się do krótko dowiedzieć o szczegóły dotyczące zdejścia tego samego dnia, na jaki odpowiadali mu, że za to jego panna, ale zachodzące tam czy wiochy odwiedzi go od tego samego dnia.

Jego znajomego chłopca z Zakładu. Poza tym Pedro Gargo opowiadał mi, że do niego przychodziła kiedyś jego matka i że później położyła się za parkanem. Może chciał przez to powiedzieć, że zemsta za szlachetkami. Nie z tego wszystkiego nie rozumiem, — zawołał Eduff. — Rozważmy spokojnie. Przypuśćmy, że sprawy mają się tak, jak pan powiada. Cóż by zależało zarządowi Zakładu na tym, by tak krótkie oszałka kobietę? Powody musiałby być ogromnie ważne. — Ja też niewiele z tego rozumiem. Ale może klucz do odgadnięcia tej tajemnicy leży w tym, że młodszy syn pani Gargo nie ma jeszcze pięciu lat, a wygląda co najmniej na dwudziestoletniego trybala. Może wszystko polega na tym, że pan Vanderhant nie mógł pokazać matce syna, który w przeciagu kilku miesięcy urosł tak bardzo... — Zaczynam coś rozumieć! — zawołał biednak Korneliusz Eduff. — Wszyscy wychowankowie tego Zakładu robili na mnie duże dozwolenie, — mówił dalej Magara. — Z daleka wyglądał jak dojrzały mężczyźni i dorosła dziewczęta, a z bliska widziało się zupełnie dziecięce twarze, dziecięce ruchy i słyszało się typowy dziecięcy mowa. Doktor Midrub zapewnił mnie, że to są kretyne, ale teraz dopiero zaczynam rozumieć, że jeżeli taki był kretynek w tym Wzorowym Wychowawczym Zakładzie, to byłym nim ja sam! — Zaraz, niech pan zaczeka, przerwał mu Eduff. — Musimy jeszcze zrozumieć dlaczego zarząd Zakładu z zawczasu nie przewidywał jakiegoś innego wyjaśnienia. — Zapewniam pana, że tym kretynekem byłem ja! — upierał się Magara, ocierając czoło zroszone potem. — A ci wychowawcy tak samo nie są kretykami jak nie są dziećmi wybitnych rodziców. To są sieroty i właśnie dlatego można było z nimi beczarnie robić, co się komu podobało. Przychodząco znalazł się wśród nich chłopiec, który ma matkę. Pan Vanderhant zastrzykuje swoim wychowankom „eliksir Beneniki” i dopiero później, gdy już trudno było, naprawić to, co się stało, otrzymuje list od pani Gargo, w którym zawiadamia go o chęci odwiedzenia swego syna. Cóż więc pozostało innemu panu Vanderhantowi? Musiał skłamać, że syn pani Gargo umarł!

(D. e. a.)

